
 

 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
DPB003/327  del 16/10/2018   

 

 

 

DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 

 

Servizio Gestione e Patrimonio Immobiliare 

 

Ufficio Interventi di Ricostruzione e di Manutenzione 

 

OGGETTO: Gara d’appalto sottosoglia mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) per la conduzione e gli interventi a guasto degli impianti termici e di condizionamento negli immobili sede 

degli uffici regionali nelle province di L’Aquila e Teramo. Anno 2017/2018   

- Lavori di completamento per la sistemazione dell’impianto termico e di raffrescamento presso la biblioteca Delfico a 

Teramo, mediante la sostituzione di ulteriori apparecchi fancoils. 

- Fattura a saldo liquidazione e pagamento.  

  

CODICE CIG: Z4E23FB689    

   

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 

 

 con determinazione DPB003/224 del 13/06/2018, i lavori di completamento per la sistemazione dell’impianto 

termico e di raffrescamento presso la biblioteca Delfico a Teramo, mediante la sostituzione di ulteriori 

apparecchi fancoils sono stati affidati alla Ditta Eurogas Site Solution Srl con sede in via O. Ranelletti, 298/A 

– 67043 Celano (AQ); 

 

 con la suddetta determinazione è stato assunto l’impegno n° 1869 sul cap. 011406/C/2018 per l’importo di € 

7.730,55 IVA compreso; 

 

 dopo l’esecuzione dei lavori, la Ditta Eurogas Site Solution Srl, sentita la D.L., ha emesso in data 24/09/2018 

la fattura n° 18_18, per l’importo a saldo di € 6.336,52 oltre IVA; 

 

VISTA la fattura elettronica della Ditta Eurogas Site Solution Srl con sede in via O. Ranelletti, 298/A – 67043 Celano 

(AQ), n° 18_18 del 24/09/2018, dell’importo complessivo di € 7.730,55, di cui € 6.336,52 quale saldo sui lavori 

eseguiti ed € 1.394,03 per IVA al 22%, relativa ai lavori di completamento per la sistemazione dell’impianto termico e 

di raffrescamento presso la biblioteca Delfico a Teramo, mediante la sostituzione di ulteriori apparecchi fancoils; 

 

VERIFICATO che la Ditta Eurogas Site Solution Srl risulta regolare con i versamenti contributivi, come da DURC 

prot INPS_11152520 del 22/06/2018;  

 

ACCERTATO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti; 

 

DATO ATTO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta di seguito 

il lotto CIG Z4E23FB689; 

 

VISTA la L.R. n°77/99 recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A.” e ss.mm.ii.; 

 



VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la L.R. n°77/1999 e ss.mm.ii.; 

 

 

DETERMINA 

1. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale della Dipartimento Risorse e Organizzazione della Giunta 

Regionale, a liquidare l’importo complessivo di € 7.730,55, di cui € 6.336,52 quale saldo sui lavori eseguiti 

ed € 1.394,03 per IVA al 22%, differita come riportato in fattura, relativa ai lavori di completamento per la 

sistemazione dell’impianto termico e di raffrescamento presso la biblioteca Delfico a Teramo, mediante la 

sostituzione di ulteriori apparecchi fancoils, in favore della Ditta Eurogas Site Solution Srl con sede in via O. 

Ranelletti, 298/A – 67043 Celano (AQ),  somma impegnata con la determinazione DPB003/224 del 

16/06/2018 - Imp. n° 1869 cap. 11406/C/2018; 

 

2. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale ad emettere il mandato di pagamento, per l’importo totale di € 

6.336,52,  in favore della Ditta Eurogas Site Solution Srl con sede in via O. Ranelletti, 298/A – 67043 Celano 

(AQ), mediante accredito  bancario:  

- sul conto corrente dedicato per il pagamento di lavori pubblici, CODICE IBAN:  

IT44E 0312440440000000232413, tenuto c/o la Banca del Fucino Ag. Di Avezzano; 

- i delegati all’esercizio del conto sono: 

il Sig. Lucio Finucci, nato a Celano (AQ) il 14/12/1971, C.F. FNCLCU71T14C426H, 

 

ed € 1.394,03 per IVA  all’Erario a mezzo F24EP; 

3. di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta di 

seguito il  Cod. CIG Z4E23FB689; 

 

 
ELEMENTO INTEGRATIVO DEL PRESENTE ATTO 

 

Si dà atto che verrà effettuata ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, la pubblicazione del presente atto nella sezione 

“Trasparenza” del sito istituzionale, prima della trasmissione al Servizio Ragioneria Generale o ad altra struttura di 

competenza. 

 

A seguito di procedura di verifica, di cui all’art. 2 del Decreto M.E.F. 18 gennaio 2008, n. 40, non risultano 

inadempimenti a carico del Creditore (oppure dei Creditori). Conseguentemente si conferma al Servizio Ragioneria e 

Credito l’autorizzazione al pagamento (ai pagamenti), così come indicato nel dispositivo, a termini dell’art. 3 dello 

stesso Decreto. 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

(Dott.ssa Eliana Marcantonio) 

(firmato digitalmente) 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

(Geom. Gilberto Di Donato) 

Firmato elettronicamente 

 

(Ing. Daniele Torrecchia) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 
 


